UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 009/96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO CONSELHO
DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido
Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. TEL n" 072/95,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para Docente
(duas vagas), relativo ao Departamento de Teoria Literária e Literaturas, ficando assim constituída,
por área e classe, pelos Professores:

Área: TEORIA DA LITERATURA - (Professor ASSISTENTE/DE). Membros
efetivos: HENRYK SIEWIERSKI (Presidente - UnB), CARLOS ALBERTO DOS SANTOS ABEL
(TELlUnB) e RIT A DE CASSI PEREIRA DOS SANTOS (TELlUnB). Membros suplentes: JOSÉ
ARNILDO MARQUEZIM (LET -UnB), MARK DAVID RIDD (LET -UnB) e CRISTINA
TEIXEIRA STEVENS (LET -UnB).

Brasília, o(,...2jde janeiro de 1996

t:~
JOÃO CLl\UDIO TODOROV

Reitor

c.c.: GRE/VR T/ILD/TEL/DRHlSOC/ ACS/SCA